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Remissvar på SOU 2024:30 En statlig ordning med 

brottsförebyggande åtgärder för barn och unga 

Ekonomistyrningsverket (ESV) svarar på remissen inom uppgiften att utveckla och 

förvalta principer, regelverk och metoder för en effektiv ekonomisk styrning i staten. 

ESV avgränsar remissvaret till 

− förslagen i 

• 8.4 En ny statlig myndighet mot ungdomskriminalitet 

• 11.2 Myndigheten mot ungdomskriminalitet – ledning och organisation (del av) 

• 11.2.5 Strategisk samverkan 

• 11.4 Uppföljning och utvärdering (del av) 

• 11.5 Utvärdering av reformen (del av). 

 

− konsekvensutredningen i avsnitt 12 Konsekvenser av förslagen. 

ESV avstyrker förslagen i 8.4 om att inrätta en ny myndighet. 

ESV anser att nya uppgifter för staten i första hand bör tillföras befintliga 

myndigheter. Det bör även gälla för brottsförebyggande verksamhet. Regeringen 

har även uttalat att det kan vara möjligt att få högre effektivitet i statsförvaltningen 

genom att slå ihop myndigheter som bedriver verksamhet inom närliggande 

områden.  

ESV anser att om myndighetsledningen inom befintliga myndigheter riskerar att 

förlora fokus på en ny verksamhet och då inte prioritera de nya uppgifterna i 

tillräcklig omfattning så kan den risken förebyggas. Regeringen kan exempelvis 

ange mål och återrapporteringskrav i regleringsbreven. 

ESV känner inte till vad som i omfattningen av antalet ärenden motiverar att inrätta 

en ny myndighet istället för att inordna uppgiften i en befintlig myndighet. 

ESV anser att om det uppstår oklarheter och legitimitetsproblem med att inrätta 

särskilda beslutsorgan inom befintliga myndigheter kan regeringen förebygga detta 

med reglering i myndighetens instruktion. 
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ESV delar inte uppfattningen att behovet av samordning för att säkerställa 

rättssäkerhet och enhetlighet skulle tillgodoses bättre genom att inrätta en ny 

myndighet. ESV har heller inte kännedom om att samordningen mellan 

myndigheter skulle förbättras enbart genom att en av de samverkande 

myndigheterna bildas med syftet att leda eller samordna samarbetet. 

ESV har inga synpunkter på förslagen i  

− 11.2 om enrådighet och beslutsorgan samt insynsråd 

− 11.2.5 om att inrätta ett samverkansforum 

− 11.4 om fördjupad redovisning 

− 11.5 om att följa upp och utvärdera reformen. 

ESV avstår från att lämna synpunkter på förslagen i övrigt i remissen då förslagen 

ligger utanför ESV:s kompetensområde. 

ESV anser att i förslag till finansiering (12.5) som innebär omfördelning av anslag 

inom ett utgiftsområde så bör det även framgå vilket anslag eller vilken anslagspost 

som minskar till följd av omfördelningen. Det är nödvändigt för att kunna bedöma 

påverkan på annan verksamhet. 

ESV delar inte bedömningen i avsnitt 12.5.1 att de föreslagna åtgärderna på sikt 

kommer att leda till minskade kostnader för samhället. Även om målet är 

eftersträvansvärt och i sig motiverar åtgärder, behöver antagandet att färre 

individer kommer att behöva vård, baserat på ökad träffsäkerhet i åtgärderna 

(avsnitt 12.5), stödjas av ett rimligt resonemang som förklarar hur dessa åtgärder 

konkret bidrar till att minska vårdbehovet. 

ESV har i övrigt inga synpunkter på konsekvensutredningen i 12 Konsekvenser av 

förslagen. 

I detta ärende har avdelningschef Peter Kvist beslutat. Utredare Tomas Kjerf  har 

varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Martin Sparr deltagit. 

Datum: Dag som ovan 
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